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Remissvar över betänkandet SOU 2023:76 
Vidareanvändning av hälsodata för vård och klinisk 
forskning 

Region Halland, har som remissinstans givits möjlighet att komma in med yttrande på 
Utredningen om sekundäranvändning av hälsodatas betänkande SOU 2023:76 
Vidareanvändning av hälsodata för vård och klinisk forskning. 

Region Halland är positiva till syftet med utredningen och de utredningsuppdrag som finns 
i direktivet. 

Regionen vill särskilt betona invånarperspektivet, vem som äger informationen och vem 
som har förtroendet att använda den. Förtroendet för delning av hälsodata kan ändras 
snabbt och behöver förvaltas väl. Skyddet för personlig integritet och ansvarsutkrävande 
måste vara skarpt och tydligt formulerat.  

Regionen vill också betona: 

• Vikten av teknikneutral lagstiftning för att lagar inte skall konservera gammal 
teknik. Det här är ett område där utvecklingen går fort. Det är bättre att precisera 
kriterier som teknik skall uppfylla än specifik teknik eller leverantör. 

• Vikten av organisationsneutral lagstiftning. Det kan vara bättre att i lag precisera 
kriterier som kvalificerar och diskvalificerar än att specifikt peka ut enskilda 
organisationer. 

• Det finns behov att utreda även de frågor utredningen avstått från att utreda. 
Regionen rekommenderar att man framöver utreder varje ändamål i direktivet med 
särskild ändamålsenlig kompetens och med tydlig samordning och 
jämkning/balansering av olika intressen så resultatet inte blir ett antal utredningar 
med motstridiga förslag på lösningar utan helhetssyn. 
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Region Halland 

 
 
 
Mikaela Waltersson  
Hälso- och sjukvårdsutskottets ordförande 

 
 
 
Martin Engström 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
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Remissvar över betänkandet SOU 2023:76 Vidareanvändning av hälsodata för vård och klinisk forskning

Region Halland, har som remissinstans givits möjlighet att komma in med yttrande på Utredningen om sekundäranvändning av hälsodatas betänkande SOU 2023:76 Vidareanvändning av hälsodata för vård och klinisk forskning.
Region Halland är positiva till syftet med utredningen och de utredningsuppdrag som finns i direktivet.
Regionen vill särskilt betona invånarperspektivet, vem som äger informationen och vem som har förtroendet att använda den. Förtroendet för delning av hälsodata kan ändras snabbt och behöver förvaltas väl. Skyddet för personlig integritet och ansvarsutkrävande måste vara skarpt och tydligt formulerat. 
Regionen vill också betona:
Vikten av teknikneutral lagstiftning för att lagar inte skall konservera gammal teknik. Det här är ett område där utvecklingen går fort. Det är bättre att precisera kriterier som teknik skall uppfylla än specifik teknik eller leverantör.
Vikten av organisationsneutral lagstiftning. Det kan vara bättre att i lag precisera kriterier som kvalificerar och diskvalificerar än att specifikt peka ut enskilda organisationer.
Det finns behov att utreda även de frågor utredningen avstått från att utreda. Regionen rekommenderar att man framöver utreder varje ändamål i direktivet med särskild ändamålsenlig kompetens och med tydlig samordning och jämkning/balansering av olika intressen så resultatet inte blir ett antal utredningar med motstridiga förslag på lösningar utan helhetssyn.
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